Lo nauili qui anaua 4 Barcelona, de .xxj.
del pesat que es lo Calendari de la luna, no es
pocut pertir. Crech partira sta nit que es lo
primer de Abrill. Vuy he perlat ab vostré mare,
sta bone e alegre, sopauen quant jo hi so stat.

Al compare Rodi, e al mestre, direu que
totes lurs casas stan be e de ma part los direu
saluts, etc.

Ab nauili de Pero Garigua, per via de Na-
pols, vos he remeses lo que dexareu de las
oliuas € aygua de murta, scrich, barals. E ab
aquella via mossen G® vos ha scrit, qui ja
havia scrit, per uia de Barcelona, ara me haya
dit scriuria, no es vingut fins assi, ne ha tre-
mesas las letres, si las dona, ja las haureu.

(Johan Marsal)
A 29 de Abril per via de Barcelona.
Por la copia,

GaBRIEL LILABRES.
(Conitinuard).

CARTULARIO
DEL PRIMER OBISPO DE MALLORCA

(CONTINUACLON)

Venta, por Bernardo de Abrinas al Qbispo
de Mallorca, de mitad dzl predio Lescorea.

(x1 de Enero de 1240.)

Sit omnibus manifestum quod Ego bernar-
dus de ebrinis non coactus sed spontaneus per
me et omnes meos presentes atque futuros
vendo per alodium franchum liberum et quie-
tum vobis domino Raymundo dei gratia Maio-
ricensi Episcopo et cui vel quibus volueritis
in perpetuum, medietatem ab integro alquerie
que dicitur Axcorcha que est in termino de
montanyans et eam mihi pertinet per alodium
ratione successionis fratris mei quondam arnal-
di de ebrinis. Predictam itaque medietatem
predicte alquerie cum botis et iarris gue ibi
sunt et cum terminis omnibus et pertinentus
suis cum terris pratis paschuls vineis erbis
aquis lignis arboribus diversorum generum
introitibus et exitibus suis et cum omnibus
ibi pertinentibus et pértinere debentibus quo-
quomodo vendo vobis domino Episcopo ante-
dicto et quibus vel cur volueritis precio sexcen-
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torum solidorum denuriorum bone monete
malgariensis, de quibus-sum inde & vobis bene
pacatus et contentus. (Siguen las cldusulas de
estilo.) Actum est hoc in maiorica 11j° 1dus
januarit anno ab incarnatione domini m. ¢c. Xxx
nono. Testes Rotbertus de pulchro vicine etce-
tera. Sig p¢ num bernardi de artes notarii pu-
blici Maioricarum qui hoc scripsit. (Lidre zert,

foli 151, eol 12 w2 ¥ ror w9, icol. ' 1.2)

XXI

Venta, por Guillermo de Abrinas al Obispo
dz: Mallarea, dz mifad dzl predio Lscorea.

(31 de Enero de 1240.)

Sit omnibus notum quod ego Guillermus
de ebrinis non coactus sed spontansus per me
et omnes meos presentes atque futuros vendo
per alodium franchum liberum et quietum
vobis domino Raymundo del gratia Maioricensi
Episcopo et cul et quibus volueritis in perpe-
tuum Medietatem ab integro alquerie que dici-
tur axcorcha que est in termino de montanyis
gquam habeo ratione successionis fratris mei
arnald: de ebrinis per alodium qui illam alque-
riam habebat pzr alodium donatione domini
Regis. Predictam ‘itaque medietatem illius al-
querie cum domibus eiusdem et cum botis et
1arris que thi sunt et cum ferminis et pertinen-
tils suls cum terris pratis paschuis aquis lignis
vineis arboribus diversorum generum introiti-
bus et exitibus suis et cuin omnibus ibi perti-
nentibus et pertinere debentibus quoquomodo.
Vendo vobis domino ILpiscopo 1am dicto et
cui vel quibus volueritis per zalodium precio
quadringentorum octoaginta solidorum malea-
riensium de quibus sumus inde 4 vobis bene
paccatl et contentl. (Siguen las cldusulas de

estilo.) Actum est hoc 11 maiorica ij Kalendas

februarii anno ab incarnatione domini M. cc.
xxx. 1x. Testes bernardus Muliner, ete. —
Sig 9 nom bernardi d= artes publici notarii
maloricensis qui -hoc- scripsit. (Libre vert,

fol. CLII'y CLII v.m)
XXII
Venia, por Barivlom: Gallego y su esposa

Lvlalia al Odisps de Mallorea, dz una casa cn
la villa de nca.

(3 de febrero de 1240.)

Sit omaibus notum quod ego Bartholomeus

gallecus et uxor mea. Eulalia non coacti sed.

spontanet par nos et omnes nostros presentes
atque futuros. Vendimus per alodium franchum
liberum et quietum deo et sedi katedrali maio-
ricenst in perpefuum et vobis domino Ray-
mundo dei gratia  Maioricensi -episcopo et
suceessoribus episcopis venientibus 1n eternum
quasdam domos que sunt in villa de incha.
(Quas ego bartolomeus emi de 1ohanne de berga
qui eas habebat ex donatione domini 1nfantis
per alodium. Que affrontant ab oriente 1n Villa
publica, et ex alia parte in honore domini
Regis, et ex tercia parte in honore sive domi-
bus Sibilie guas tenet abrahim, etex quarta
parte in quadam androna que ibj est. Predictas
itaque domos prout superius affrontant cum
solis et suppositis hostiis januis tectis parieti-
bus introitibus et exitibus suis et cum omnibus
mehioramentis 1bi factis et de cetsro-faciendis
et generaliter cum omnibus 1bi pertinentibus
¢t debentibus pertinere de abisso -usque ad
celum, vendimus vobis et predicte Sedi per
alodium franchum. Accipimus namque a vobis
pro hac venditione quinquaginta solides mal-
garenses, de quibus sumus inde a vobis bene
paccatt et contentt. Unde, etc. (Siguen las
cliusulas de estilo.) Actumr est hoc iij nonas
februarii anno ab incarnatione domini - N
ce. xxx. nono, Testss Rayvmundus gaiol etc.
Sig w¢ num bernardi de artes notarii publici
Maitoricensis qui hoc scripsit. (Libire  vert,

fol. CLVII] v.** v CLIX.)

XXIII

Lstablecimicito de porcidn de wuna alqueria
eit [nca, por el Obispo de Mallorea ¢ favor de

Faimz vy Maria Hugwer.
(15 de febrero de 51240.)

Sit omatbus nanifestum quod nos Raymun-
dus del gratia Maioricensis Episcopus de con-
senstt Capitull nostri. Damus et stabilimus ad
ene laborandum et meliorandum tibi Jacobo
marie hugzete ¢t vestris succesoribus in eter-
num in. manu ct. posse Richerandi de berra
tutricl predictorum infantium decenam partem
ab integro alquerie que dicitur beniscicdia que -
est in termino de incha in portione hominum
Marsilie pro qua deena parte nobis assignavis-
tis vnam fexiam terre in dicta alqueria, et ter-
tiam partem cuiusdam vinee pro omnibus aliis